[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 19.12.2022 № 910
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино
от 16.10.2020 № 524 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Фрязино»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области
от 27 сентября 2022 № 1019/34 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино
от 16.10.2020 № 524 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Фрязино» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 4.8.2. Положения в следующей редакции:
«4.8.2. Педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, - молодым специалистам, дополнительно устанавливается ежемесячная доплата в размере 5 000,00 рублей.
В настоящем Положении понятие «молодой специалист» используется в том же значении, в каком оно используется в Законе Московской области
от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Образование».
1.2. Дополнить Положение пунктом 4.8.3. следующего содержания:
«4.8.3. В соответствии с отраслевым соглашением между администрацией городского округа Фрязино, Управлением образования администрации городского округа Фрязино и Фрязинской городской организацией профсоюза учреждений образования.».
1.3. Дополнить Положение пунктом 5.7. следующего содержания:
«5.7. Работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, которые по результатам оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности за соответствующий учебный год определены соответствующими первому уровню, при условии занятия штатной должности в организации (за исключением работников, принятых в новом учебном году), руководителем общеобразовательного учреждения устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:
- учителям и заместителям руководителей в размере не менее 1 000 рублей и не более 10 000 рублей;
- иным педагогическим работникам, в размере до 10 000 рублей (при наличии экономии);
В случае реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения путем присоединения к другому муниципальному общеобразовательному учреждению указанные ежемесячные стимулирующие выплаты выплачиваются работникам присоединенному муниципальному общеобразовательному учреждению только если данная организация по результатам оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности за соответствующий учебный год определена соответствующей первому уровню.
Порядок установления стимулирующих выплат определяется руководителем муниципального общеобразовательного учреждения с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы педагогических работников и заместителей руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, в соответствии с локальными нормативными актами, принимаемыми общеобразовательными учреждениями, с учетом мнения представительного органа работников.».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.В. Королеву.
Глава городского округа Фрязино
Д.Р. Воробьев